ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

« 10  » февраля  2016 г.          г. Донецк    № 127

О внесении изменений в Порядок прикрепления лиц для  сдачи

кандидатских экзаменов, сдачи кандидатских экзаменов и их перечень,

утвержденный приказом № 363 от 04 августа 2015 г.

 В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 47 Закона Донецкой

Народной Республики «О нормативных правовых актах», подпунктом 12.97

пункта 12 раздела ІІ  Положения о Министерстве образования и науки

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики  №13-43 от 22.07.2015 года,  с

подпунктом  2.1.3 раздела 2 Положения о Высшей аттестационной комиссии

при Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики № 2-14 от 27.02.2015 года, на основании рекомендаций  Высшей

аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой

Народной Республики (заключение президиума Высшей аттестационной

комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной

Республики № 8/9 от 05 февраля 2015 года)

Дима
Размещенное изображение

2

с целью совершенствования законодательства Донецкой Народной

Республики в сфере государственной научной аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 3.11 раздела ІІІ  Порядка   прикрепления лиц для

сдачи  кандидатских экзаменов, сдачи  кандидатских экзаменов и их

перечень, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики № 363 от 04 августа 2015 г.,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики  01 сентября 2015 г., регистрационный № 427, вторым абзацем и

изложить пункт 3.11 в следующей редакции:

«3.11. Сдача кандидатских экзаменов подтверждается выдаваемой на

основании решения экзаменационных комиссий справкой об обучении или о

периоде обучения, срок действия которой не ограничен (приложение 4).

Результаты кандидатских экзаменов, подтвержденные удостоверением об

их сдаче, выданным до этого момента, считаются действительными.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр образования и науки     Л.П.Полякова